
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 154-82/98-5042 Inspektorát č. 15 - Zlín
Signatura: oo4vs201 Okresní pracoviště Vsetín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborné učiliště

75515 Vsetín, Pod strání 1776

IZO: 000 843 407

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Milan Drlík

Zřizovatel:  MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ, Vsetín

Termín inspekce: 16. září 1998

Inspektor: Mgr. Olga Novotná

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších změn - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

třídní výkazy,  protokol o maturitní zkoušce, soubory zkušebních  
maturitních témat, písemné maturitní zkoušky z českého jazyka a 
literatury,  organizace  maturitních zkoušek 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkoušky probíhaly v odborné učebně pro elektrotechnické předměty, 

oddělené od provozu školy, v klidném a účelném prostředí vyzdobeném státními symboly. 
Organizace maturitních zkoušek dodržovala předepsané psychohygienické podmínky. 
Předsedou maturitní komise byl ředitel školy, místopředsedou zástupce ředitele, členy komise 
další pedagogové školy. Zkoušející své dotazy formulovali rozvážně a srozumitelně, avšak 
dostatečně náročně. 

Atmosféra maturitní zkoušky odpovídala svým charakterem významu, jaký je pro ni 
žádoucí .

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Maturitní zkouška byla svou náročností i  obsahem v souladu s deklarovaným 
vzdělávacím programem školy i profilem jejího absolventa nejen v odborných, ale i ve 
všeobecně vzdělávacích předmětech a v cizích jazycích. 



Inspekční zpráva - str. 2

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Zkoušející vedli žáky ke zřetelnému, srozumitelnému a samostatnému vyjadřování a 

dávali jim dostatek prostoru k uplatnění znalostí a vlastních názorů. Vystupování žáků u 
maturity bylo zdvořilé, jejich projev i vzhled kultivovaný. Požadavky zkoušejících na maturanty 
byly přiměřeně náročné. 

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Maturitní zkoušku v 1. opravném termínu konali tři žáci SPŠS (z toho jeden žák 

čtyřletého učebního oboru s maturitou 26-70-4 Mechanik silnoproudých zařízení) z jednoho 
předmětu a všichni prospěli. Jeden žák se nedostavil a svou nepřítomnost řádně omluvil. Celou 
maturitu v náhradním termínu konalo dvanáct žáků původně SOU řemesel a podnikání ve 
Vsetíně, které bylo zrušeno optimalizací a jehož technické obory byly převedeny na SPŠS od 1. 
1. 1998.  Jednalo se o nástavbové obory 26-96-4 Podnikání v oborech elektrotechniky a 24-
94-4 Podnikání v oborech strojírenství. Tři žáci u maturity neuspěli z jednoho předmětu a 
budou konat opravné maturitní zkoušky v určeném termínu v příštím kalendářním roce. 
Hodnocení a klasifikace odpovídaly předvedeným výkonům.

5.  Dodržování právních předpisů
Kontrolovaná dokumentace byla v souladu s platnými právními normami, k dispozici 

byla předepsaná dokumentace, která byla průběžně vedena.

ZÁVĚRY

Opravné maturitní zkoušky proběhly bez závad v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 
442/91 Sb.,  - o ukončování studia ve středních školách a učilištích, a pokynem MŠMT ČR č. 
j. 25047/95-21-23 ze dne 14. 11. 1996.

Ve Vsetíně       dne 21. 9. 1998
razítko

Podpis inspektora: ved. týmu ...Mgr. Olga Novotná, v. 
r..........................................................

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ......... 21. 9. 1998 
......................................

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       ....Mgr. Milan Drlík, v.r.. 
...........................................



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 21. 9. 1998 82/98
Školský úřad: ŠÚ, Vsetín 21. 9. 1998 82/98

Ředitel nepodal ke zprávě v zákonné lhůtě připomínky.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



